
 

BERITA DAERAH 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 41                    Tahun 2019 

 

PERATURAN  BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 41 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2019, dan sebagai landasan operasional pelaksanaan 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2019; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari hal Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan 

Daerah Istimewa Jogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 

2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 701); 

 

 



9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 tahun 

2017 tentang Pengelompokan Keuangan Daerah Serta 

Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana 

Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 10367); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 9 

Tahun 2013 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2013 Nomor  9); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor  4 

Tahun 2016 tentang tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Tahun 2016 – 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2017 Nomor 14) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor  

14 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 Tahun 

2016 tentang tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Tahun 2016 – 2021 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 

11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 33); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten Gunungkidul (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 15); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah Kabupaten 

Gunungkidul (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 

16); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 10 

Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  Nomor 

10 ); 

 



15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2019 Nomor 4); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 72 Tahun 

2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 72) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 28 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 72 Tahun 2018  tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 28); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

 

 

Pasal  1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019  semula 

berjumlah Rp2.271.333.958.263,85 bertambah sejumlah 

Rp49.680.125.194,76 sehingga menjadi. Rp2.321.014.083.458,61 dengan 
rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan : 

 Semula  Rp 2.057.526.415.608,50 

Bertambah      Rp 71.573.831.284,95 

Jumlah pendapatan setelah perubahan          Rp 2.129.100.246.893,45 

b. Belanja Daerah :  

 Semula Rp 2.271.333.958.263,85 
Bertambah Rp 49.680.125.194,76 

Jumlah belanja daerah 

setelah perubahan                Rp2.321.014.083.458,61 

Surplus/(Defisit)                                          Rp(191.913.836.565,16) 



c. Pembiayaan Daerah : 

1. Penerimaan Pembiayaan Daerah : 

 Semula Rp 235.342.490.105,35 

Berkurang Rp (9.874.886.842,19) 

Jumlah penerimaan pembiayaan daerah 
setelah perubahan          Rp 225.467.603.263,16 

2. Pengeluaran Pembiayaan Daerah :   

 Semula  Rp 21.534.947.450,00 

Bertambah Rp 12.018.819.248,00 

Jumlah pengeluaran pembiayaan daerah  

setelah perubahan         Rp 33.553.766.698,00 

 Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan  Rp0,00 
 

Pasal  2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam  Pasal 1 dirinci lebih lanjut pada  

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

Pasal  3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 

Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal 12 Agustus 2019 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

       ttd 

          BADINGAH 

Diundangkan  di Wonosari 

pada tanggal 12 Agustus 2019 

     SEKERTARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

ttd 

   DRAJAD  RUSWANDONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN  2019 NOMOR  41 


		2020-01-13T13:32:21+0700




